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Vote ahora, tan pronto como pueda, dicen los alcaldes del condado de Prince George. 

3 de octubre de 2020 - Largo, Maryland - Los alcaldes municipales del condado de Prince George se 

reunidos para votar juntos el 10 de octubre, para instar a todos a votar. "Le estamos diciendo a cada persona 

en nuestras ciudades y pueblos para votar ahora, tan pronto como sea posible, y de alguna manera para estar 

seguro de que el voto llega a tiempo para ser contado”, dijo la alcaldesa de Berwyn Heights, Amanda 

Dewey. "Este es el Elección más importante en la que votaremos durante muchos años, y cada voto debe 

contar. Nosotros quisiéramos que todos los que puedan estar seguros de que están registrados y que salgan 

a votar. Es tan importante ". 

Los alcaldes se reunirán para votar a las 2 p.m. Sábado 10 de octubre, fuera de la Junta de Oficinas 

electorales, 1100 Mercantile Lane, Suite 115A, Largo MD 20774, donde caerán sus boletos en un buzón 

seguro. Este será un evento socialmente distanciado con máscaras. 

La Asociación de Alcaldes del Condado de Prince George es una alianza cooperativa de los alcaldes de las 

27 ciudades y pueblos del condado de Prince George, Maryland. Su propósito es mejorar comunicación 

entre los alcaldes de ciudades y pueblos para fomentar y apoyar políticas públicas locales beneficiosas 

decisiones, coordinar actividades entre las ciudades y pueblos para beneficiar a todo el condado y comunicar 

las necesidades municipales identificadas. 

Los alcaldes del condado de Prince George en la votación conjunta incluyen: 

 
Alcalde / 

Comisionado 

Pueblo o ciudad Correo electrónico Número de 

teléfono 

Amanda Dewey Berwyn Heights adewey@berwynheightsmd.gov 443-646-3529 

Alan K. Thompson Riverdale Park athompson@riverdaleparkmd.gov 202-527-0309 

Candace B. 

Hollingsworth 

Hyattsville chollingsworth@hyattsville.org  

Craig A. Moe Laurel laurelmayor@laurel.md.us 301-725-5300 

Ext. 2124 

Malinda Miles Mount Rainier mayormiles@mountrainiermd.org 301-985-6588 

Eugene Grant Seat Pleasant eugene.grant@seatpleasantmd.gov  

James D. Crudup Eagle Harbor Jcrudupsr.@aol.com 301-706-7123 

Jeffrey Schomisch Landover Hills j.schomisch@landoverhills.us 301-773-6401 

Johnathan Medlock District Heights MedlockJ@districtheights.org  

Laila Riazi Cheverly mayor@cheverly-md.gov 202-258-6167 

Len Carey University Park mayorcarey@upmd.org 240-338-2826 

Lillie Thompson 

Martin 

Fairmount 

Heights 

mayor@fairmountheightsmd.gov  

Linda A. Pennoyer Upper Marlboro mayor@uppermarlboromd.gov  
Benn A. Cann Morningside mayor@morningsidemd.gov  

Colin A. Byrd Greenbelt colinabyrd@greenbeltmd.gov  

Edward Estes Glenarden eestes@cityofglenarden.org  

Habeeb-Ullah 

Muhammed 

Forest Heights Hmuhammad@forestheightsmd.org  

Tim Adams Bowie tadams@cityofbowie.org 301-809-3029 
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Tracy Farrish Gant Edmonston tracyfarrishgant@gmail.com 240-821-4269 

Patrick Wojahn College Park pwojahn@collegeparkmd.gov  

Petrella Robinson North 

Brentwood 

probinson@northbrentwood.com 301-699-9699 

Ext. 1225 

Phelecia Nembhard New Carrollton pnembhard@newcarrolltonmd.gov  

Sadara B. Barrow Colmar Manor sbarrow@colmarmanor.org  

Shawn M. Maldon Capital Heights Mayor@capitolheightsmd.com  

Takisha James Bladensburg tjames@bladensburgmd.gov  

Rocio Treminio-

Lopez 

Brentwood rocio.treminio-lopez@brentwoodmd.gov 301-927-3344 

Wanda Wheatley Cottage City ward3commissioner@cottagecitymd.gov 240-535-2161 

  

 

Consejos de los alcaldes para una votación eficaz 

 

Los alcaldes del condado de Prince George alientan a cada residente a: 

 

1. Asegúrese de estar registrado para votar. Debe registrarse antes del 13 de octubre de 

2020 para ser elegible para votar. Usted puede regístrese ahora en elections.maryland.gov 

y también puede verificar su información de registro. 

2. Obtenga su boleta por correo, que debe solicitarse a más tardar el 20 de octubre. Puede 

solicitarla en línea en elections.maryland.gov. La Junta de Elecciones envió por correo 

formularios de solicitud a todos los votantes registrados a fines de agosto y comenzó a 

enviar por correo las boletas solicitadas a partir de finales de septiembre. Consejo: solicite 

que le envíen su boleta por correo,en lugar de enviarse por correo electrónico, ya que las 

boletas enviadas por correo electrónico no se pueden escanear y deben transponerse a un 

formato legible por máquina papeleta de un trabajador electoral. Para evitar esto, solicite 

una boleta por correo. 

3. Votar. Complete su boleta y devuélvala. Asegúrese de leer las instrucciones 

detenidamente y seguirlas todas.Se necesitará su firma, pero no firmará la boleta en sí. Si 

envía la boleta por correo, deje suficiente tiempo para que llegue y se cuente. También 

puede dejarlo en un lugar seguro de entrega de boletas en Prince George’s County, o llévelo 

directamente a las oficinas de la Junta de Elecciones, 1100 Mercantile Lane, Suite 115A, 

Largo MD20774, de lunes a viernes de 8 a.m. a 4:30 p.m. 

 

La votación anticipada y la votación el día de las elecciones estarán disponibles en un número 

limitado de centros de votación del condado. Temprano la votación es del lunes 26 de octubre al 

lunes 2 de noviembre de 7 a.m. a 8 p.m. Puede votar en cualquier centro de votación para la 

votación anticipada o el día de las elecciones. La lista completa de estas ubicaciones en Prince 

George's County está disponible en el sitio web de la County Board of Elections. 

https://elections.maryland.gov/
https://elections.maryland.gov/
https://www.princegeorgescountymd.gov/559/Board-of-Elections
https://www.princegeorgescountymd.gov/559/Board-of-Elections

